
Quinta-feira, 24 de outubro de 2024 às 09:16, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6549371: PORTARIA Nº 379/2024

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Arroio Trinta

MUNICÍPIO

Arroio Trinta

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6549371

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6549371


                Governo Municipal 

 

  
 

A R R O I O  T R I N T A                                                                                                                                                          
        Capital Catarinense da Cultura Italiana  

 

  Rua XV de Novembro, 26  -  Centro - CEP: 89590-000 

CNPJ: 82.826.462/0001-27 -  Contato: (49) 3535-6000 
 

 

PORTARIA Nº 379, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

Nomeia Controlador de Dados Pessoais do Município e dá outras providências. 

 

ALCIDIR FELCHILCHER, Prefeito Municipal de Arroio Trinta, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, em especial a Lei Geral de Proteção de Dados nº 

13.709/2018, e, com o artigo 37º e seguintes, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1.º - Nomear o senhor JOÃO MARCOS FERRONATO, como Controlador de Dados 

Pessoais do Município de Arroio Trinta – SC; 

 

Artigo 2.º - Compete ao Controlador: 

I - Garantir a conformidade com a LGPD em todas as atividades que envolvam tratamento de dados 

pessoais; 

II - Implementar políticas de privacidade e proteção de dados; 

III - Atuar como ponto de contato para titulares de dados e autoridades competentes; 

IV - Promover treinamentos e conscientização sobre proteção de dados. 

 

Artigo 3.º - O controlador poderá indicar encarregado pelo tratamento de dados pessoais. 

 

Artigo 4.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

. 

Arroio Trinta,  23 de outubro de 2024. 

 

 

 

ALCIDIR FELCHILCHER 

Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por ALCIDIR 
FELCHILCHER:51804000906
DN: C=BR, OU=Presencial, 
OU=15074920000202, OU=AC SyngularID 
Multipla, O=ICP-Brasil, CN=ALCIDIR 
FELCHILCHER:51804000906
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2024-10-24 09:12:45
Foxit Reader Versão: 9.7.1

ALCIDIR 
FELCHILCHER
:51804000906


		2024-10-24T12:16:56+0000




